
    التكملة لكتاب الصلة

  @ 189 @ فيمن لقيته أحسن تقييدا منه وتوفي بمدينة فاس ضحى يوم الاثنين الحادي عشر

لشوال ودفن لصلاة العصر منه بعدوة القرويين سنة 604 ومولده سنة خمس وقيل سنة ثلاث وثلاثين

وخمسمائة والأول أصح $ ومن الغرباء $ .

 494 مصعب بن محمد بن أبي الفرات بن مصعب بن زرارة القرشي العبدري من أهل صقلية أبو

العرب الشاعر دخل الأندلس لما تغلب الروم عليها وكان خروجه منها في سنة 464 وقدم

إشبيلية على المعتمد بن عباد في شهر ربيع الأول من سنة خمس بعدها فحظي عنده وعند ملوك

الأندلس حينئذ في تردده عليهم وكان عالما بالاداب مفتنا شاعرا مفلقا وديوان شعره بأيدي

الناس وله رواية عن أبي بكر بن البر حدث عنه أبو علي بن عريب الطرطوشي بأدب الكتاب لابن

قتيبة وصار اخرا إلى ناصر الدولة صاحب ميورقة فتوفي بها سنة ست وخمسمائة ذكره ابن حبيش

وفيه عن غيره $ من اسمه المغيرة $ .

 495 المغيرة بن أبي بردة واسمه نشيط بن كنانة من بني عبد الدار بن قصي يروي عن أبي

هريرة عن النبي صلى االله عليه وسلم قوله في البحر هو الطهور ماؤه الحل ميتته وأخرجه مالك

في الموطأ من طريقه سماه ابن بشكوال في كتاب التنبيه والتعيين لمن دخل الأندلس من

التابعين وقال ذكر أن المغيرة بن أبي بردة هذا دخل الأندلس مع موسى بن نصير وكان موسى

يخرجه أبدا على العساكر .

   496 مغيرة بن عبد الملك بن مغيرة بن معاوية بن إسحاق بن عبد االله بن معاوية
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